
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 

PERIÓDICOS 

 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais e; 

 CONSIDERANDO a necessidade de realização de exames médicos periódicos no 

quadro de servidores públicos municipais e; 

 CONSIDERANDO que a realização de exames médicos periódicos visa trazer 

segurança para o trabalhador objetivando a avaliação de exposição aos riscos inerentes 

da atividade e; 

 CONSIDERANDO o disposto pela Portaria n.º 1.018 de 19 de novembro de 2020 e; 

 CONSIDERANDO o relevante interesse público destacando a saúde do 

trabalhador. 

 

 RESOLVE 

 

 Art. 1º Ficam convocados os servidores para realização de exames médicos 

periódicos, conforme dados especificadas no Anexo I e Anexo II deste edital. 

 

 §1º: Os servidores convocados para realização de exames médicos periódicos, 

deverão comparecer no local com antecedência mínima de 15 minutos, visando não 

ocasionar atrasos no horário pré-fixado. 

 

 §2º: Os servidores convocados deverão comparecer ao local munidos de um dos 

seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG), Carteira de Órgão de 

Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de 

Habilitação ou Passaporte, dentro do prazo de validade. 

 

 Art. 2º Os exames médicos periódicos serão realizados pela empresa Saudax 

Medicina e Segurança do Trabalho, com instalação da unidade móvel de atendimento na 

Escola Municipal Telêmaco Carneiro, localizada na Rua Emiliano Carneiro, nº 336, 

Centro. 

 

 Art. 3º A realização dos exames médicos periódicos deverá seguir as orientações 

de controle e prevenção para enfrentamento da emergência em saúde pública de 

importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID - 19), como sendo: 

 

 a) Uso obrigatório de máscaras de proteção; 

 b) Não comparecer ao local com sintomas gripais e em caso de manifestação de 

sintomas procurar atendimento junto ao Centro de Referência COVID-19 ou Hospital 

Municipal 18 de Dezembro; 

 c) Respeitar o distanciamento de 1,5 metros; 

 d) Manter a correta higienização das mãos utilizando-se de álcool em gel. 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

 

 Art. 4º A não realização dos exames médicos periódicos implicará nas medidas 

específicadas no Artigo 5º, §2º da Portaria n.º 1.018 de 20 de novembro de 2020. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete da Prefeita, 26 de novembro de 2020. 

 

 

 

NERILDA APARECIDA PENNA 

Prefeita Municipal  

 

 

 

JUCINEI SOARES CHAVES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

Matricula Nome Cargo SECRETARIA Horário

108 ABEL ROSA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

961 ANTONIO RODRIGUES LUPOCHINICKI AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

959 ARMENIO LOBO NETO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

4081 CLAUDIA CRISTINA BALBINO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

757 JOSENEI DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MEIO AMBIENTE 07:00

945 JURANDIR GOMES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

946 LUIZ BORGES DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

3727 LUIZ DAVI PAULINO DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS EDUCAÇÃO E CULTURA 07:00

951 NELSON APARECIDO GOMES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

629 NILSON APARECIDO DE PROENCA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

613 RIVADAL DO ROCIO MACHADO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

647 SEBASTIAO TEIXEIRA DE MOURA OPERADOR DE MAQUINAS MEIO AMBIENTE 07:00

4136 SUELI DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 07:00

4094 ALISSON JOSE CAMARGO MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS SAÚDE 08:00

531 ANTONIA ROSANGELA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SAÚDE 08:00

4112 ANTONIO GOMES DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS SAÚDE 08:00

3331 ANTONIO ROSENEI  DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS SAÚDE 08:00

673 DIVONZIR DOS SANTOS ALVES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 08:00

4155 EDINEI MELO DE OLIVEIRA MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS INFRAESTRUTURA 08:00

737 FRANCISCO LOPES DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS INFRAESTRUTURA 08:00

588 JOAO MARIA CORREIA FILHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 08:00

590 JOEL DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 08:00

615 JOSE CARLOS DE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 08:00

616 OZIEL TEIXEIRA DE MOURA OPERADOR DE MAQUINAS INFRAESTRUTURA 08:00

1112 REINALDO CORREA DO PRADO MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS SAÚDE 08:00

606 RUBENS VIEIRA SIMAO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS MEIO AMBIENTE 08:00

607 SERGIO ANTONIO RODRIGUES DE LARA OPERADOR DE MAQUINAS INFRAESTRUTURA 08:00

4215 VALDECLEIA PINHEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ASSISTÊNCIA SOCIAL 08:00

1048 ADRIANA PATO CUNHA DE MAIS 08/12 09h DENTISTA I SAÚDE 09:00

3570 ADRIANE CRISTINA DE NAZARE DENTISTA ENDODONTISTA SAÚDE 09:00

978 ANTONIO MARCOS FERREIRA DA LUZ DENTISTA I SAÚDE 09:00

498 EDINA XAVIER DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM SAÚDE 09:00

4275 ELIAS DE JESUS DA SILVA JUNIOR OFICIAL ADMINISTRATIVO B INFRAESTRUTURA 09:00

3343 ERIKA FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 09:00

3877 ISABELLA DE MELLO HAMPF FARMACEUTICO BIOQUIMICO II SAÚDE 09:00

969 JAIR BUENO SIQUEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 09:00

4285 JIOLVANNY MARQUES DORNELES ENGENHEIRO CIVIL II INFRAESTRUTURA 09:00

685 JOSE MARIA MENDES PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 09:00

784 JOSE MAURO DE ALMEIDA AFONSO ENGENHEIRO CIVIL INFRAESTRUTURA 09:00

773 LUIZ JOSE GIL AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 09:00

1023 LURDES BOACHAK AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 09:00

1091 MARIA LUCIA DE AZEVEDO VIDEIRA TECNICO EM HIGIENE DENTAL SAÚDE 09:00

3530 PATRICIA DO ROCIO LOPES SOUSA TECNICO EM HIGIENE DENTAL SAÚDE 09:00

1307 PATRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO MAE SOCIAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 09:00

3449 FERNANDA APARECIDA PEREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

536 FLAVIA MARIA CHEREDA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

3437 GISELLE GABRIEL DE OLIVEIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

4077 GIZELE BISPO DA SILVA MAE SOCIAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 10:00

806 JANINE DO NASCIMENTO COLC AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SAÚDE 10:00

340 JOSEFA SCHASKOS DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

392 JOSELIA CRISTINA CARNEIRO FERREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

4346 LOANDA DE OLIVEIRA MENDES PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

484 MARIA HENRIQUETA OTT DE CARVALHO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

1121 MARISE APARECIDA FURQUIM SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

4017 MAYARA CRISTINA FERREIRA CRUZ PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

135 MIGUEL BATISTA CORDEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 10:00

413 NURA ABDALLAH PEDROSO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 10:00

4319 VERONICA CARVALHO DE SOUZA THOME NUTRICIONISTA SAÚDE 10:00

3464 CLEUZA TEREZINHA GROTH MATIS PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

622 ILINEU APARECIDO DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CONTINUO INFRAESTRUTURA 11:00

3314 ISABELE DE OLIVEIRA MORAES MIRANDA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

3968 IZABEL CRISTINA LEANDRO DE MELO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

3461 LUANA TEIXEIRA BRONGUEL GOLTZ PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

3801 ROSALBA DO CARMO DACAL CEREJA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

782 SALATIEL CORDEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 11:00

1284 SANDRINEIA DE OLIVEIRA BARBOSA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

4124 SUELEN LUPOCHINICKI PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

3879 VANEIA APARECIDA PRESTES RODRIGUES MOINHOS PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

1224 VIVIANE WEIGERT DE TOLEDO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

648 ZENAIDE GONCALVES DE LIMA TRINDADE AUXILIAR DE SECRETARIA EDUCAÇÃO E CULTURA 11:00

 

ANEXO I - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 

336, CENTRO. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 -  
CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ – 

Matricula Nome Cargo SECRETARIA Horário

4048 DANIEL DE BARROS FRANCO MEDICO II PSF SAÚDE 13:00

3370 EDMARA APARECIDA TEIXEIRA DE LARA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 13:00

3536 ELEDIANE DA ROCHA DECOL TECNICO EM HIGIENE DENTAL SAÚDE 13:00

1270 ENEDINA DA SILVA ROZEMBERGER AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CONTINUO SAÚDE 13:00

4072 EUNICE DE FATIMA MACHADO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 13:00

472 FABIO LOPES SAMPAIO OFICIAL ADMINISTRATIVO C IPSM 13:00

3765 GILMARA APARECIDA MASCARENHAS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE 13:00

496 IOLETE DE CACIA ANTUNES AUXILIAR DE SECRETARIA SAÚDE 13:00

188 ISMAIR GOUVEA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 13:00

1287 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS AUXILIAR DE SECRETARIA SAÚDE 13:00

3381 LEANDRO APARECIDO MAIA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 13:00

661 LUCINEIA MASCARENHAS SAMPAIO AUXILIAR DE LABORATORIO SAÚDE 13:00

466 MARIANA APARECIDA ABREU TELEFONISTA ADMINISTRAÇÃO 13:00

1286 MONICA KAWAMATA DOS SANTOS MAKSIMIO AUXILIAR DE SECRETARIA SAÚDE 13:00

4056 RAISSA LAIZ CORDEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 13:00

4060 ROMULO NARLAN MASCARENHAS BENATTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE 13:00

4238 ROSANA MARIA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SAÚDE 13:00

1033 RUBENS JOSELEI SIMOES DENTISTA I SAÚDE 13:00

3857 SELINA FERREIRA RAMOS ENFERMEIRO II SAÚDE 13:00

4306 ALINE SAYURI RIBEIRO ITAI PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

4127 ANDREIA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

3889 AUREA SOARES DE MELO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

700709 CATIA REGINA MASSARO CABRAL PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

4300 CRISTIANE DE FATIMA CORREA BOLOGNESI PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

1082 DORLI APARECIDA DE GOUVEIA DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

4196 GISELE ALVES DIAS NASSAR PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

3975 INDIANARA DA SILVA AZEVEDO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

586 JAIME ANTONIO DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 14:00

3595 JANAINA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

398 JULIO AURELIO DE PROENCA PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

1383 LUCIANE APARECIDA MAINARDES DE CAMARGO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

3795 MARJANNE HENDRIKA VAN ARRAGON PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 14:00

602 MOACIR DOS SANTOS CORREIA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 14:00

3888 TIAGO INOCENCIO MORENO OFICIAL ADMINISTRATIVO B SAÚDE 14:00

3966 EDISLAINE ROSEMBERGER DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3317 ELIANE RAMOS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

670 JOAO AUGUSTO ALVES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 15:00

3624 KELYN PRISCILA DA SILVA BUENO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

4200 LUCIANE RIBEIRO MAIA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3623 NATALIA SOUZA DA SILVEIRA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3315 NELMA TAVARES DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

646 NOELI GARCIA DE AZEVEDO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS INFRAESTRUTURA 15:00

3320 PATRICIA MOURA JORGE PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

800 ROSANE DE JESUS MELO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

4298 SANDRA MARA DE SOUZA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3629 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

4299 TANIA MARA DE MELLO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3319 TATIANE DA SILVA COSTA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

4289 THAIS INGRID FERRAZ ARAUJO PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

3880 VANESSA APARECIDA DONATO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA 15:00

700707 ANTONI VAL VERDE DE CASTRO PROFESSOR ESPORTES E LAZER 16:00

3786 DIONE BATISTA DOS SANTOS ADVOGADO NEGÓCIOS JURÍDICOS 16:00

632 IDINEU ANTONIO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO C FAZENDA 16:00

236 JOSE MAURO DA COSTA OFICIAL ADMINISTRATIVO A DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 16:00

1289 KATIA CARNEIRO NUNES LEMES OFICIAL ADMINISTRATIVO B FAZENDA 16:00

1004 LUANA LORDELOS FERNANDES OFICIAL ADMINISTRATIVO B FAZENDA 16:00

1013 LUCIANO AGUIAR ROCHA OFICIAL ADMINISTRATIVO C FAZENDA 16:00

716 LUIS CARLOS MOREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO B DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 16:00

56 LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 16:00

3740 LUSMARI KARINE LIECHOCKI FELIX DARINO CONTADOR FAZENDA 16:00

3923 MARCELO BRANDAO DA SILVA CONTADOR FAZENDA 16:00

3572 NADIANARA DA SILVA SANTOS DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL SAÚDE 16:00

1022 ROSMAR RODRIGUES DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO C GABINETE 16:00

955 SEBASTIAO RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ESPORTES E LAZER 16:00

376 SHEILA PIETROSKI PROFESSOR EDUCAÇÃO E CULTURA 16:00

4089 TICIANE CAROLINE PIETROSKI MOREIRA TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO ADMINISTRAÇÃO 16:00

700704 ANDRIELE DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO B ADMINISTRAÇÃO 17:00

952 BENEDITO GONCALVES DA SILVA NETO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS EDUCAÇÃO E CULTURA 17:00

160 EDEMIR MANOEL MACAM PEDREIRO B GABINETE 17:00

700724 FERNANDO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO B MEIO AMBIENTE 17:00

10075 MANOEL HENRIQUE TEIXEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO B FAZENDA 17:00

4351 MARCELO FRAZATTO OFICIAL ADMINISTRATIVO A FAZENDA 17:00

 

ANEXO I - EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, RUA EMILIANO CARNEIRO, Nº 

336, CENTRO. 
 

 

 


